
 

 

NR33004 新規 
２０２１年４月 

 
 
 
 

新型コロナウイルス変異株 
スクリーニング検査の報告について 

 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り 

厚くお礼申し上げます。 

弊社では、新型コロナウイルスＰＣＲ検査を実施してまいりましたが、このたび、昨今の

感染状況や医療提供体制状況に鑑み、変異株スクリーニング検査を実施いたします。 

検査いたしました結果については各ご施設様に報告させていただく事となりましたので

ご案内申し上げます。    

謹白 

 

記 

■実施内容及び実施日 
【実施日】 ２０２１年５月８日（土）ご依頼分より 

コード 検査項目 保存方法 所要日数 検査方法 基準値 

４２６６ ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-２ Ｎ５０１Ｙ検査
※１

 冷蔵 ２～３ 
ＰＣＲ 

（リアルタイムＲＴ－ＰＣＲ） 

野生型 

      陽性（＋） 

変異型 

     陰性（－） 

※１ 本検査は、弊社にて下記対象検査項目をご依頼いただき、検査結果が陽性と確定したものを対象としています。 

※１ 追加対象項目の結果が陽性と確定した時点で、N501Y変異についてのスクリーニング検査を実施させていただきます。※１  

※１ 行政検査として実施いたしますので追加料金等は発生いたしません。 
          

【変異株スクリーニング検査追加対象項目】 

コード 検査項目 
採取量（ｍL) 

提出量（ｍL) 
容器

※２
 

保存 

方法 

所要 

日数 

実施料 

判断料 
検査方法 基準値 

０９８７ 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ RNA 定性 

鼻咽頭・鼻腔 

ぬぐい液 
Ｐ１ 

冷蔵 ２ 
※３

 
１８００ 

微生 

ＰＣＲ 

(ﾘｱﾙﾀｲﾑ RT-PCR) 

陰性 

（－） 喀痰 ２．０ 

唾液 １．０ 
Ｐ１またはＬ１ 

※２ Ｏ３容器（ＰＣＲメディア）等はウイルス不活化剤が添加されています。ウイルスが不活化された検体は、検査結果に 

※２ 影響を与える（陰性化する）ため受託できません。上記指定容器（Ｐ１、Ｌ1）にてご提出ください。 

※３ ＦＡＸでのご報告は、再検査を含め、翌朝、変異株スクリーニング検査の結果は翌夕となりますが、検査キャパシティ 

※３ を大幅に超える受託があった場合、上記報告日数より遅延する可能性があります。 

 

以上 

  

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、 

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 


